providencie a Secretaria o cancelamento dos alvarás. Intime-se o corréu Valdemiro de Souza Lima Junior para que junte aos autos instrumento de mandato com poderes para receber e dar quitação, no prazo de 15 (quinze)
dias. Se em termos, expeçam-se os alvarás de levantamento do valor parcial de R$ 37.480,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais) do depósito de fl. 1049, e o valor total dos depósitos de fls. 1050 e 1051.
Verifico que o corréu Valdemiro de Souza Lima Junior apresentou contestação às fls. 963/997, mesmo sem a expedição do mandado de citação. Assim, abra-se vista ao INSS.

[...]

1.) Considerando a ordem estabelecida pelo artigo 835 do Código de Processo Civil, e independentemente de ciência prévia, nos termos do artigo 854 do CPC, que se requisite à autoridade supervisora do sistema
bancário, por meio do sistema BACENJUD, o bloqueio de ativos em nome do executado, JESULINO PEDRO SANTANA(CPF nº 627.436.198-72, até o valor de R$ 12.450,18(doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
e dezoito centavos), atualizado até 01/08/2017, observadas as medidas administrativas cabíveis. .PA 2,03 Respeitado o limite do valor da dívida, a quantia bloqueada será transferida para conta judicial à disposição deste
juízo, ficando desde

[...]

1.) Considerando a ordem estabelecida pelo artigo 835 do Código de Processo Civil, e independentemente de ciência prévia, nos termos do artigo 854 do CPC, que se requisite à autoridade supervisora do sistema
bancário, por meio do sistema BACENJUD, o bloqueio de ativos em nome do executado J.F.N. SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA., CNPJ: 47.250.733/0001-48, até o valor de R$ 2.927,14 (dois mil, novecentos e
vinte e sete reais e catorze centavos), atualizado até março de 2018, observadas as medidas administrativas cabíveis.
Respeitado o limite do valor da dívida, a quantia bloqueada será transferida para conta judicial à disposição deste juízo, ficando desde já determinado que o bloqueio de valor irrisório, que ora estabeleço em R$ 100,00

[...]

063.954.738-91, 3) ALBERTINA MARTINS DIAS DOS SANTOS, CPF: 096.319.898-01, 4) EMÍLIA PADILHA DARDES, CPF: 214.947.228-79, 5) MARIA CELLANO DE LEÃO, CPF: 372.912.668-74, 6)
MARGARIDA DE JESUS PADILLA, CPF: 006.499.968-87, 7) JOANNA RODRIGUES MIHO, CPF: 273.411.408-95, até o valor de R$ 538,25 (quinhentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos), atualizado
até abril de 2017, observadas as medidas administrativas cabíveis.
Respeitado o limite do valor da dívida, a quantia bloqueada será transferida para conta judicial à disposição deste juízo, ficando desde já determinado que o bloqueio de valor irrisório, que ora estabeleço em R$ 100,00

[...]

Tendo em vista a certidão de folha 242vº e considerando a ordem estabelecida pelo artigo 835 do Código de Processo Civil, e independentemente de ciência prévia, nos termos do artigo 854 do CPC, requisite-se à
autoridade supervisora do sistema bancário, por meio do sistema BACENJUD, o bloqueio de ativos em nome dos executados, até o valor de R$ 1.605,12 (um mil, seiscentos e cinco reais e doze centavos) referente à
execução principal acrescida de 10% de multa), atualizado até 06/2017, observadas as medidas administrativas cabíveis.
Respeitado o limite do valor da dívida, a quantia bloqueada será transferida para conta judicial à disposição deste juízo, ficando desde já determinado que o bloqueio de valor irrisório, que ora estabeleço em R$ 100,00